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Konzernkennzahlen

[in Mio. EUR]

Q1 Q2 1. Hj. Qi Q2 1. Hj.
Ertragslage 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Umsatz 158,0 180,8 338,8 155,9 174,9 330,8
EBITDA 16,2 32,8 49,0 14,6 24,5 39,1
EBIT 10,8 27,5 38,3 9,4 19,3 28,7
EBIT-Marge (%) 6,8 15,2 1,3 6,0 11,0 8,7
EBT 10,4 27,3 37,7 9,1 19,0 28,1
Periodenergebnis 74 18,8 26,2 7,9 13,7 21,6
Ergebnis je Aktie (EUR) 0,12 0,29 0,41 0,12 0,23 0,34

Q1 Q2 1. Hj. Q1 Q2 1. Hj.
Betriebsdaten 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Produktion (t) 176.767 183.375 360.142 169.646 176.361 346.007
Produktion (MWh) 141.461 142.026 283.487 132.761 131.242 264.003
Auslastung Biodiesel/
Bioethanol (%) " 96,9 100,5 98,7 95,6 99,4 97,5
Auslastung Biomethan (%) 94,3 94,7 94,5 110,6 109,4 110,0
Investitionen
in Sachanlagen 3,2 5,9 9,1 41 1,9 6,0
Anzahl Mitarbeiter? 498 493 493 491 481 481
Vermogenslage 30.09.2016  31.12.2016  31.12.2016  30.09.2015  31.12.2015  31.12.2015
Nettofinanzvermdgen 61,8 72,6 72,6 14,4 40,5 40,5
Eigenkapital 263,0 286,3 286,3 219,11 234,8 234,8
Eigenkapitalquote (%) 80,9 80,4 80,4 72,7 74,4 74,4
Bilanzsumme 325,1 356,0 356,0 301,2 315,8 315,8

Qi Q2 1. Hj. Qi Q2 1. Hj.
Finanzlage 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Operativer Cashflow -14 16,9 15,5 10,9 28,0 38,9
Operativer Cashflow
je Aktie (EUR) -0,02 0,27 0,25 0,17 0,44 0,62
Zahlungsmittel und
Zahlungsmittelaquivalente ? 65,6 76,0 76,0 28,8 56,2 56,2

» Zum 01.07.2016 wurden die jahrlichen Produktionskapazitaten der Produktionsanlagen wie folgt angepasst:
Biodiesel: von 450.000 Tonnen auf 470.000 Tonnen; Bioethanol: unveréndert 260.000 Tonnen; Biomethan: von 480 GWh auf 600 GWh.

2 zum Stichtag



Segmentkennzahlen

[in Mio. EUR]

Q1 Q2 1. Hj. Q1 Q2 1. Hj.
Biodiesel 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Umsatz 11,4 124,9 236,3 103,9 113,3 217,2
EBITDA 9,1 18,7 27,8 71 8,4 15,5
EBIT 79 17,5 25,4 6,0 74 13,4
Produktion (t) 117180 119.250 236.430 111.155 115.946 227101
Auslastung (%) " 99,7 101,5 100,6 98,9 1031 100,9
Anzahl der Mitarbeiter? M 109 109 110 110 110
Bioethanol Qi Q2 1. Hj. Q1 Q2 1. Hj.
(inkl. Biomethan) 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Umsatz 44,2 53,3 97,5 50,0 59,1 109,1
EBITDA 6,7 141 20,8 7,2 15,5 22,7
EBIT 2,7 10,0 12,7 3,2 11,5 14,7
Produktion (t) 59.587 64.125 123.712 58.491 60.415 118.906
Produktion (MWh) 141.461 142.026 283.487 132.761 131.242 264.003
Auslastung Bioethanol (%) ? 91,7 98,7 95,2 90,0 92,9 91,5
Auslastung Biomethan (%) " 94,3 94,7 94,5 110,6 109,4 110,0
Anzahl der Mitarbeiter ? 236 232 232 226 219 219
. Q1 Q2 1. Hj. Q1 Q2 1. Hj.
Ubrige 2016/2017 2016/2017 2016/2017 2015/2016 2015/2016 2015/2016
Umsatz 41 41 8,2 4.4 39 8,3
EBIT 0,1 0 0,1 0,2 0,4 0,6

 Zum 01.07.2016 wurden die jahrlichen Produktionskapazitaten der Produktionsanlagen wie folgt angepasst:

Biodiesel: von 450.000 Tonnen auf 470.000 Tonnen; Bioethanol: unverandert 260.000 Tonnen; Biomethan: von 480 GWh auf 600 GWh.
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Konzernzwischenlagebericht

fiir die Zeit vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016

Wirtschaftsbericht
Wirtschaftliche und politische Rahmenbedingungen

Marktsituation in Deutschland

Es liegen aktuell Zahlen des Bundesamtes fiur Wirt-
schaft und Ausfuhrkontrolle (BAFA) bis einschlieBlich
31.10.2016 vor. Hierin wird ein sehr starker Anstieg des
Verbrauches von Dieselkraftstoff in Deutschland, +5
Prozent, fur die ersten 10 Monate des gerade abgelau-
fenen Kalenderjahres ausgewiesen; dies sind rund 1,5
Mio. Tonnen mehr als im vergleichbaren Zeitraum
2015. Die im Diesel enthaltene Menge Biodiesel und
HVO ist nicht in gleicher Weise gestiegen; hier gab es
einen Zuwachs gegentber dem Jahr 2015 von nur 1,1
Prozent bzw. 20.000 Tonnen. Folglich ist die Blendrate
rucklaufig.

Fur Ottokraftstoff meldet das BAFA im Zeitraum Ja-
nuar bis Oktober eine Stagnation der Verbrauche im
Jahr 2016 gegentiber dem Vorjahr. Gleichzeitig ist die
Beimischung von Ethanol leicht zuriickgegangen, —1,8
Prozent bzw. 15.500 Tonnen, was dem stetig sinken-
den E10-Anteil geschuldet sein durfte. Kumuliert lag
dieser fUr die ersten 10 Monate bei nur noch 12,7 Pro-
zent, 2015 waren es immerhin noch 13,6 Prozent ge-
wesen. Der Monat Oktober 2016 markiert dabei mit
12,1 Prozent einen weiteren Tiefpunkt dieser Entwick-
lung. Die unveranderten 2 Euro-Cent pro Liter Kraft-
stoff Differenz gegenutiber zu E5 sind fur die Verbrau-
cher kein Anreiz, ihre Vorbehalte zu Uberwinden.

Marktsituation in den Gbrigen Absatzmérkten

CNG/Biomethan als Kraftstoff

Der Biomethananteil, der dem Erdgas beigemischt
wird, hat sich in den vergangenen Jahren zunéchst
sehr positiv entwickelt. Wurden im Jahr 2011 auf den
Gesamtmarkt bezogen nur 4,3 Prozent beigemischt,
so lag der Anteil im Jahr 2012 bereits bei ca. 15,3 Pro-
zent.

Im Bericht des Bundesministeriums der Finanzen
zu den statistischen Angaben zur Erflllung der Bio-
kraftstoffquote wird Biomethan erst ab dem Jahr 2012
gesondert ausgewiesen. Bis zum Jahr 2015 liegen die
Zahlen vor und man erkennt einen signifikanten An-
stieg des Einsatzes von Biomethan im Kraftstoffsektor.
486 GWh wurden im Jahr 2013 als Biomethan auf die
Quote angerechnet — ein Anstieg von ca. 46 Prozent
gegenUber der Vergleichsperiode im Jahr 2012 (333
GWh). Seitdem hat sich der Anteil wieder auf die Werte
von 2012 verringert.

Ursache hierfur sind vor allem die gesetzlichen Rah-
menbedingungen und die Unsicherheiten hinsichtlich
der Entwicklung des Quotenbedarfs im Rahmen der
THG-Quotenregelung, die den Einsatz von Biomethan
im Kraftstoffbereich behindern.

Mérkte auBerhalb Deutschlands

Die Absatzmarkte fur Biokraftstoffe in Europa sind im-
mer noch davon gepragt, dass die Erneuerbare-Ener-
gien-Richtlinie (Renewable Energy Directive, RED) von
den einzelnen EU-Mitgliedsstaaten sehr uneinheitlich
umgesetzt wird. Diese Situation ermdglicht einerseits
Arbitragemdglichkeiten, kann jedoch auch zu Markt-
eintrittsbarrieren fur bestimmte Lander fuhren.

Durch die niedrigen Rohdlpreise verlieren die Bio-
kraftstoffe global an Wettbewerbsfahigkeit. In den
agrarisch gepragten Landern Asiens und Stdamerikas
gewinnen die Biokraftstoffe trotzdem weiter an Bedeu-
tung, d.h. dort werden Anreize fuUr die Verwendung
durch steuerliche Vorteile oder eine verpflichtende Zu-
mischung eingefuhrt oder erhdht. In der Folge werden
die lokalen Produktionskapazitaten flr Biokraftstoffe
ausgebaut.

Absatzpreisentwicklung

Die Preise fUr Biodiesel liegen fur das erste Halbjahr
2016/2017 mit ca. 66 EUR/Tonne Uber den Durch-
schnittswerten des ersten Halbjahres 2015/2016 und
beim Ethanol deutlich darunter (ca. —110 EUR/cbm).

Im ersten Halbjahr 2015/2016 betrug der durch-
schnittliche Biodieselpreis FAME -10 RED FOB Rotter-
dam ca. 796 EUR/Tonne und lag im ersten Halbjahr
2016/2017 bei 863 EUR/Tonne. Die Preisentwicklung
ist im Wesentlichen auf einen Anstieg der Rohstoffprei-
se zurUckzufUhren.

Rapsdl als Rohstoff flUr die Biodieselproduktion
verteuerte sich gegenlber dem Vorjahreszeitraum im
ersten Halbjahr 2016/2017 um ca. 71 EUR/Tonne,
wéhrend sich Palmdl um ca. 160 EUR/Tonne verteuer-
te. Der Anstieg der Preise fur Pflanzendle und insbe-
sondere von Palmol wirkte preisstabilisierend auf den
gesamten FAME-Komplex.

Der Preis fUr Fuel Grade Ethanol T2 FOB Rotter-
dam notierte nachfragebedingt im ersten Halbjahr
2016/2017 bei durchschnittlich ca. 485 EUR/cbm. Die
gute Nachfrage nach Ethanol in SGdamerika und den
USA begrenzte die Arbitragemdoglichkeiten fur Importe
und wirkte dagegen preisstitzend. Hinzu kommt, dass
insbesondere China und Sudkorea eine hohe Nach-
frage nach Ethanol entwickeln.
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Seit Dezember erholen sich daher die Ethanolpreise
kontinuierlich und notieren derzeit im Spot bei ca. 600
EUR/cbm.

Rohstoffpreisentwicklung

Getreide und Olsaaten

Die Preise fiir Getreide und Olsaaten haben sich von
ihren Tiefststanden erholt, sind jedoch weiterhin auf ei-
nem historisch niedrigen Niveau. Laut einer Verdffent-
lichung des United States Department of Agriculture
(USDA) vom Januar 2017 wird die weltweite Getreide-
ernte inklusive Reis im Wirtschaftsjahr 2016/2017 auf
2.560,36 Mio. Tonnen geschatzt und wird damit einen
neuen Rekord aufstellen.

GemaB USDA-Prognose wird die Produktion von
Weizen im Erntejahr 2016/2017 mit 752 Mio. Tonnen
zum dritten Mal in Folge ansteigen (2014/2015: 728
Mio., 2015/2016: 735 Mio. Tonnen). Der Verbrauch von
Weizen stieg auf 739 Mio. Tonnen.

Insgesamt gilt das Verhaltnis von Angebot und
Nachfrage weiterhin als ausgeglichen. Eine Erhdhung
der weltweiten Endbestdnde um ca. 13 Mio. Tonnen
zum Ende der Saison 2015/2016 auf 240 Mio. Tonnen
wird erwartet. Fir 2016/2017 sollen die Bestande bis
auf 253 Mio. Tonnen ansteigen. Die Preise haben in
den vergangenen Monaten historische Tiefs erreicht.
Das aktuelle Niveau von ca. 425 ct/bu wurde letztmals
2010 erreicht (vgl. Chicago Board of Trade, CBOT). In
Europa ist die Ernte allerdings mit 194 Mio. Tonnen
deutlich niedriger ausgefallen als 2015 (215 Mio. Ton-
nen, vgl. Coceral). Enttduschende Ernten in den Haupt-

Durchschnittspreise ausgewéhlter Rohstoffe und Produkte

anbauldndern Frankreich, Deutschland und GroBbri-
tannien waren die Ursache daf(r.

GemaB USDA wird die weltweite Produktion von
Olsaaten mit ca. 554,8 Mio. Tonnen im Erntejahr
2016/2017 weiterhin deutlich Gber dem Vorjahreswert
liegen. Wesentliche Faktoren zur Stabilisierung der
weltweiten Olsaatenproduktion sind, neben der Aus-
weitung der Anbauflachen in Std- und Nordamerika,
die deutlich hdheren Ertrage fir Soja in den USA.

Die aktuellen Schatzungen zu den Rapsertragen
2015/2016 in Europa vom Européischen Agrarverband
Coceral belaufen sich auf 20,04 Mio. Tonnen Rapssaat
(-2,37 Mio. Tonnen gegentiber 2014/2015). Deutliche
Ertragsausfalle sind insbesondere in Frankreich,
Deutschland, GroBbritannien und Polen zu vermelden.
Die Ursachen der niedrigen Ertrage liegen vorrangig an
den Wachstumsbedingungen der letzten Monate; teil-
weise gab es auch erhebliche Auswinterungsschéden in
Teilen Polens.

Die Prognose der weiteren Preisentwicklung bei
Pflanzendlen wird aktuell stark von den festen Palmal-
preisen beeinflusst, die sich seit Wochen auf dem Ni-
veau von 3.200 MYR (735 USD/t) bewegen. Durch den
El-Nino-Effekt haben sich die Produktionszahlen in
2016 deutlich abgeschwacht und lagen mit nur 58,12
Mio. Tonnen noch niedriger als im Juni 2016 erwartet
(60,6 Mio. Tonnen). Eine Verbesserung der Situation
wird erst im Laufe der Saison 2016/2017 mit einer Pro-
duktion von 63,8 Mio. Tonnen erwartet. Trotz hoher
Sojaernten sind auch die Preise fur Sojadl stabil. Die
deutlich niedrigere Rapsproduktion in der Européi-
schen Union tragt weiterhin zu einer Stabilisierung des
Preisniveaus fUr Pflanzendle bei.

Q1 Q2 Q3 Q4 Qi Q2 1. Hj.

2015/2016 2015/2016 2015/2016 2015/2016 2016/2017 2016/2017 2016/2017
Rohdl (Brent; USD/Barrel) 50 44 35 a7 a7 51 49
Dieselkraftstoff FOB Rotterdam
(EUR/Tonne) 439 381 290 365 370 424 397
Biodiesel
(FAME -10 RED; EUR/Tonne) 785 808 759 766 796 929 863
Benzin FOB Rotterdam
(EUR/Tonne) 504 413 363 444 412 455 433
Bioethanol
(T2 German Specs; EUR/cbm) 579 612 514 529 482 488 485
Rapsol (EUR/Tonne) 699 739 703 710 728 853 790
Palmaol (EUR/Tonne) 512 515 569 626 651 703 677
Weizen (MATIF; EUR/Tonne) 176 177 157 159 160 163 162
Zucker (EUR/Tonne) 224 296 287 333 402 426 414
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Zucker
Nach einem Anstieg um ca. 180 EUR/Tonne in den
vergangenen 12 Monaten konsolidierte sich der Zu-
ckerpreis im zweiten Quartal 2016/2017 auf einem ver-
gleichsweise hohen Niveau. Der Nachfragetiberhang
nach Rohzucker in den Erntejahren 2015/2016 und
2016/2017 fuhrte und fuhrt zu einem massiven Abbau
der weltweiten Lagerbestande. Erst im Erntejahr
2017/2018 wird bei glinstigen Anbau- und Erntebedin-
gungen von Zuckerrohr in den Hauptanbauldndern
Brasilien und Indien mit einem leichten Angebotsuiber-
hang, einhergehend mit moderat sinkenden Preisen fur
Zucker, gerechnet.

Die vorstehende Tabelle zeigt die durchschnittliche
Preisentwicklung ausgewéahlter Rohstoffe und Produk-
te an internationalen Markten.

Politisches Umfeld und rechtliche Rahmenbedingun-
gen fur Biokraftstoffe

Aktuelle Rechtslage in der Européischen Union

Im Hinblick auf die aktuelle Rechtslage verweisen wir
auf unsere entsprechenden AusfUhrungen in dem am
21. September 2016 verdffentlichten Geschéftsbericht
2015/2016. Wesentliche Anderungen der politischen
Rahmenbedingungen im Berichtszeitraum mit ent-
sprechendem Einfluss auf die Ertrags-, Finanz- und
Vermodgenslage haben sich nicht ergeben.

Novellierung der ,Erneuerbare-Energien-Richtlinie”
und der ,Kraftstoffqualitatsrichtlinie”

Bei der Umsetzung der Erneuerbare-Energien-Richt-
linie (Renewable Energy Directive, RED) durch das
Bundesumweltministerium (BMU) gibt es aus unserer
Sicht einige Probleme.

Das BMU méchte den Anteil der Biokraftstoffe der
1. Generation auf 5 Prozent beschréanken; das BMU
mdochte CO-HVO (co-hydrierte Pflanzendle) begrenzt
bis 2020 zulassen. Ebenso soll eine Unterquote fur
Biokraftstoffe der 2. Generation (Advanced Biofuels)
erst ab 2020 mit geringen Mengen eingefihrt werden.
Bezlglich der Einflhrung von Upstream Emissions Re-
duction (UER) gibt es noch keinen Vorschlag. Eine Ver-
stetigung des Quotenanstieges bis 2020 wird vom
BMU abgelehnt.

Das Bundesministerium fur Wirtschaft und Energie
(BMWi) ebenso wie das Bundesministerium fir Ernah-
rung und Landwirtschaft (BMEL) wollen an den 7 Pro-
zent fUr Biokraftstoffe der 1. Generation festhalten; das
BMWi will die Unterquote ab 2018 mit mindestens 0,5
Prozent Anteil (und dies on top auf die 7 Prozent) ein-
fUhren. Bei CO-HVO sieht das BMWi keine besonde-

Konzernzwischenabschluss

Weitere Informationen

ren Probleme; durch die vorgesehene Begrenzung bis
2020 ist die Problematik wohl eingegrenzt. Es besteht
aber die Gefahr einer erneuten Diskussion Uber Bio-
kraftstoffe generell wegen des Einsatzes von Palmal
fur CO-HVO.

Renewable Energy Directive - RED I

Die Kommission hat Ende 2016 einen Vorschlag fur
das Klimapaket 2030, einschlieBlich der Reform der
Biokraftstoffpolitik fur den Zeitraum 2020 bis 2030,
vorgelegt. Der Vorschlag zur Reform der RED verpflich-
tet die Mitgliedsstaaten den Anteil an erneuerbaren
Energien Uber alle Sektoren (Verkehr, Warme/Kalte,
Strom) im Durchschnitt aller Mitgliedsstaaten auf 27
Prozent im Jahr 2030 zu steigern.

Die Kommission will die Biokraftstoffe der 1. Gene-
ration ab 2020 von maximal 7 Prozent bis 2030 suk-
zessive auf dann maximal 3,8 Prozent reduzieren.
Maximal 3,8 Prozent bedeutet aber, dass es auch null
sein kann. Hier sehen wir eine gewaltige Unsicherheit
und ein hohes Risiko, dass der Worst Case von null je
nach Rohstoffsituation wahrscheinlich wird. Die Ad-
vanced Biofuels sollen sich erheblich ausdehnen, be-
ginnend 2021 mit mindestens 1,5 Prozent bis 2030 auf
mindestens 6,8 Prozent, davon 3,8 Prozent Unterquote
fur Annex IX, Teil A Rohstoffe (z. Bsp. Stroh). Der Min-
destanteil an Advanced Biofuels gemanl Annex IX, Teil
A beginnend mit 1,5 Prozent im Jahr 2021 steht im
krassen Widerspruch zum Entwurf der 38. BImSchV
des BMU, das im Jahr 2020 mit 0,05 Prozent Advan-
ced Biofuels starten will. Unsere Kritik, dass dieser
Wert viel zu niedrig ist, erhalt durch den Entwurf der
RED II groBe Unterstitzung. Abfallbasierte Biokraft-
stoffe wie UCOME sollen auf maximal 1,7 Prozent be-
grenzt werden. Es gibt keine Doppelanrechnung mehr.

Steuerbegtinstigung fur Erdgas
Das Bundesministerium der Finanzen hat mit Schrei-
ben vom 26. April 2016 einen Referentenentwurf eines
2. Gesetzes zur Anderung des Energie- und des
Stromsteuergesetzes zur Ressortabstimmung vorge-
legt. Eine zeitlich unbegrenzte Forderung von FlUssig-
gas und Erdgas ist nicht vorgesehen. Allerdings ist in
dem Entwurf vorgesehen, die Steuerbegunstigung fur
LPG (Flussiggas) zu verlangern — abnehmend ab 2019
und befristet auf drei Jahre. Fir CNG (Erdgas) soll die
Steuerbegunstigung auf weitere sechs Jahre, mithin
bis 2024, prolongiert werden — abnehmend ab 2022.
Wichtig in diesem Zusammenhang ist der neu unter
FederfUhrung des BMWi gegriindete ,Runde Tisch
Erdgasmobilitét”. Das BMWi will versuchen, die eher
unverbindlichen Gespréache im Rahmen der dena

7
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(Deutsche Energie-Agentur) auf eine konkrete indust-
riepolitische Basis zu stellen. Hier sehen wir die Chan-
ce, mit unseren Themen im Bereich von Biomethan so-
wie der Notwendigkeit einer schnell eingeflhrten
spurbaren Quote von Advanced Biofuels voranzukom-
men.

,DET’s" — Differential Export Taxes

Ende des vergangenen Jahres hatte das Gericht der
Européischen Union entschieden, dass die EU-Kom-
mission die Vorschriften der Anti-Dumping-Verordnung
hinsichtlich der Biodieselimporte aus Argentinien und
Indonesien falsch und damit nicht rechtmaBig ange-
wandt hat. Mégliche MaBnahmen, gegen diese Ent-
scheidung vorzugehen, wurden sowohl auf nationaler
Ebene (z.B. durch den VDB) als auch auf internationa-
ler Ebene (European Biodiesel Board, EBB) gepruft.
Die Bundesregierung hat zwischenzeitlich gemeinsam
mit anderen EU-Staaten Rechtsmittel gegen diese Ent-
scheidung eingelegt.

Die Kommission hat mit Schreiben vom 20. De-
zember 2016 unter anderem den VDB aufgefordert,
sich am Verfahren zu beteiligen. Wir werden in direkten
Gesprachen mit dem BMWi versuchen, eine inhaltliche
Klarung vorzunehmen — insbesondere, auf welche As-
pekte es in dem jetzt eingeleiteten Verfahren (Entgeg-
nung der WTO-Kritik) ankommit.

Parallel dazu wird die M&glichkeit eines ,Re-Ope-
ning-Verfahrens” geprift, mit dem Ziel, die vom Gericht
der Europaischen Union und von der Welthandelsor-
ganisation (WTQ) geriigten Punkte zu heilen und somit
den Erlass rechtmaBiger Anti-Dumping-MaBnahmen
Zu erreichen.

Rechtliche und steuerliche Rahmenbedingungen in
Deutschland

Im Hinblick auf die rechtlichen und steuerlichen Rah-
menbedingungen in Deutschland verweisen wir auf
unsere entsprechenden Ausflhrungen im Geschéfts-
bericht 2015/2016. Wesentliche Anderungen im Be-
richtszeitraum mit entsprechendem Einfluss auf die
Ertrags-, Finanz- und Vermodgenslage haben sich nicht
ergeben.

Geschéftsverlauf und Lage des Konzerns

Ertragslage

Die in den ersten sechs Monaten des Geschaftsjahres
2016/2017 von VERBIO produzierte Menge an Bio-
diesel und Bioethanol betrug 360.142 Tonnen nach
346.007 Tonnen im entsprechenden Vorjahreszeit-
raum, was wiederum einer Kapazitatsauslastung von

nahezu 100 Prozent entspricht. Darlber hinaus wur-
denim ersten Halbjahr des Geschaéftsjahres 2016/2017
insgesamt 283.486 MWh Biomethan produziert (1. Hj.
2015/2016: 264.003 MWh).

Bei im gesamten ersten Halbjahr 2016/2017 leicht
gestiegenem Produktions- und Absatzvolumen erhdh-
te sich der Konzernumsatz um 2 Prozent auf EUR
338,8 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 330,8 Mio.). Im Ubri-
gen wird auf die Ausflhrungen zu den einzelnen Seg-
menten verwiesen.

Die sonstigen betrieblichen Ertrage beliefen sich
nahezu unverandert auf EUR 5,2 Mio. (1. Hj. 2015/2016:
EUR 5,5 Mio.).

Der Materialaufwand betragt EUR 275,3 Mio. und
liegt leicht unter dem im entsprechenden Vorjahres-
zeitraum 2015/2016 ausgewiesenen Materialaufwand
(1. Hj. 2015/2016: EUR 276,5 Mio.). Unter BerUcksichti-
gung der Bestandsveranderungen unfertiger und ferti-
ger Erzeugnisse ergibt sich eine Rohmarge, die mit
EUR 73,1 Mio. deutlich Uber dem Niveau des Vorjah-
resvergleichszeitraumes liegt (1. Hj. 2015/2016: EUR
60,8 Mio.). Dies ist vor allem auf die Entwicklung im Q2
2016/2017 zurlickzufuhren, in dem eine Rohmarge in
Hohe von EUR 45,1 Mio. verzeichnet werden konnte
(Q2 2015/2016: EUR 36,7 Mio.).

Der Personalaufwand fur die ersten sechs Monate
des Geschéftsjahres 2016/2017 belauft sich auf EUR
14,0 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 13,8 Mio.).

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen betra-
gen im Berichtszeitraum EUR 15,0 Mio. (1. Hi.
2015/2016: EUR 15,1 Mio.). Sie beinhalten vor allem
Aufwendungen fir Wartung und Instandhaltung, Auf-
wendungen flr Ausgangsfrachten, Kraftfahrzeugkos-
ten sowie Aufwendungen fur Versicherungen und Bei-
trége.

Das Ergebnis vor Zinsen, Steuern und Abschrei-
bungen (EBITDA) lag bei EUR 49,0 Mio. und damit far
die ersten sechs Monate des Geschéftsjahres deutlich
Uber dem EBITDA des Vergleichszeitraumes (1. Hj.
2015/2016: EUR 39,1 Mio.). Analog zur Entwicklung bei
den Rohmargen hat sich auch hier insbesondere das
starke 2. Quartal 2016/2017 ausgewirkt, flr das ein
EBITDA in Hohe von EUR 32,8 Mio. ausgewiesen wird
(Q2 2015/2016: EUR 24,5 Mio.).

Nach BerUcksichtigung der vorzunehmenden Ab-
schreibungen lag das Konzernbetriebsergebnis (EBIT)
bei EUR 38,3 Mio. und damit um EUR 9,6 Mio. Uber
dem des Vergleichszeitraumes (1. Hj. 2015/2016: EUR
28,7 Mio.).

Das Finanzergebnis in Hohe von EUR -0,6 Mio.
(1. Hj. 2015/2016: EUR -0,6 Mio.) beinhaltet nahezu
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ausschlieBlich Zinsaufwendungen und Avalgebuhren
von EUR 0,6 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR -0,7 Mio.).

Das Konzernergebnis vor Steuern (EBT) betragt
damit EUR 37,7 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 28,1 Mio.),
das Periodenergebnis wird mit EUR 26,2 Mio. (1. Hj.
2015/2016: EUR 21,6 Mio.) ausgewiesen. Daraus resul-
tiert ein Ergebnis je Aktie (unverwassert/verwassert)
von EUR 0,41 (1. Hj. 2015/2016: EUR 0,34).

Bezlglich weiterer Erlauterungen wird auf die Aus-
fUhrungen zu den einzelnen Segmenten verwiesen.

Vermoégens- und Finanzlage

Vermdégenswerte und Schulden
Die Bilanzsumme wird zum 31. Dezember 2016 mit
EUR 356,0 Mio. ausgewiesen und hat sich damit ge-
genuber dem 30. Juni 2016 (30.06.2016: EUR 323,0
Mio.) um EUR 33,0 Mio. erhoht.

Die Entwicklung der Aktivseite ist insbesondere
durch eine Erhdhung bei den kurzfristigen Vermogens-
werten gekennzeichnet.

Die langfristigen Vermdgenswerte verringerten sich
insgesamt nur leicht und betragen zum Stichtag
EUR 169,0 Mio. (30.06.2016: EUR 176,7 Mio.), wobei
der Ruckgang vor allem auf den aufwandswirksamen
Abbau der aktiven latenten Steuern zurlickzufiihren
ist.

Der Anstieg der kurzfristigen Vermodgenswerte ge-
genutber dem 30. Juni 2016 von EUR 146,3 Mio. um
insgesamt EUR 40,8 Mio. auf EUR 187,1 Mio. resultiert
insbesondere aus der Erhéhung bei den Vorraten um
EUR 17,6 Mio. und bei den Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen um EUR 9,6 Mio.

Dabei ist bei den Vorraten der Anstieg sowohl auf
erhdhte Bestédnde an Rohstoffen wegen des Zuflusses
von Getreide aus der Ernte 2015/2016 als auch auf die
zum Jahresende gestiegenen Bestdnde an Fertig-
erzeugnissen zurlckzufthren. Bezlglich der Entwick-
lung des Zahlungsmittelbestandes wird auf die Kapital-
flussrechnung verwiesen.

Auf der Passivseite der Bilanz wird das Eigenkapital
mit EUR 286,3 Mio. ausgewiesen (30.06.2016: EUR
254,3 Mio.), das damit rund 80,4 Prozent (30.06.2016:
78,7 Prozent) der Bilanzsumme ausmacht. Dagegen
zeigen sich sowohl lang- als auch kurzfristige Schul-
den nur wenig verandert gegentber dem Bilanzstich-
tag 30.06.2016.

Cashflow

Der operative Cashflow flir die Berichtsperiode betrug
EUR 15,5 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 38,9 Mio.). Der
Ruckgang ist bei einem Anstieg des Periodenergeb-

Konzernzwischenabschluss

Weitere Informationen

nisses vor allem auf eine stichtagsbedingte Entwick-
lung bei den Forderungen aus Lieferungen und Leis-
tungen  zurUckzufihren.  Waéhrend im  gleichen
Vorjahreszeitraum die Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen um EUR 19,8 Mio. abgebaut wurden,
stiegen diese zum 31. Dezember 2016 um EUR 9,6
Mio. an.

Bedingt durch die Investitionstatigkeit sind im ers-
ten Halbjahr 2016/2017 insgesamt Mittelabflisse in
Hohe von EUR 8,5 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 6,2
Mio.) zu verzeichnen. Hierbei handelt es sich Uberwie-
gend um Auszahlungen fur Investitionen in Sachanla-
gen.

Der Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit be-
tragt EUR —8,5 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR -3,1 Mio.).
Beeinflusst ist dieser durch die Tilgung von Finanz-
verbindlichkeiten in Héhe von EUR 8,5 Mio. (1. Hj.
2015/2016: EUR 5,9 Mio.), denen keine Neuaufnahmen
von Finanzverbindlichkeiten (1. Hj. 2015/2016: EUR 2,8
Mio.) gegenlberstehen.

Vor diesem Hintergrund hat sich der Finanzmittel-
fonds im Zeitraum vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember
2016 um insgesamt EUR 1,5 Mio. vermindert. Die liqui-
den Mittel betragen zum 31. Dezember 2016 EUR 76,0
Mio.

Net-Cash

Den noch bestehenden Bank- und Darlehensfinanzie-
rungen stehen flussige Mittel in Hohe von EUR 76,0
Mio. gegenlber, sodass das Net-Cash zum Stichtag
mit EUR 72,6 Mio. (30.06.2016: EUR 65,6 Mio.) ausge-
wiesen wird.

Investitionen

Im ersten Halbjahr des Geschéftsjahres 2016/2017
wurden Investitionen in Hohe von EUR 9,1 Mio. (1. Hj.
2015/2016: EUR 6,0 Mio.) in das Sachanlagevermdgen
getatigt. Der Schwerpunkt der Investitionstatigkeit lag
mit EUR 6,4 Mio. im Bereich Bioethanol/Biomethan.
Hier wurde unter anderem in die bestehenden Bio-
methananlagen investiert.

Segmentberichterstattung

Biodiesel

VERBIO verflgt Uber Biodieselproduktionskapazitaten
von 470.000 Tonnen p.a. (Vorjahr: 450.000 Tonnen
p.a.). Mit einer Produktion von 236.430 Tonnen Bio-
diesel in den ersten sechs Monaten 2016/2017 lag die
produzierte Menge um 4,1 Prozent Uber der des ent-
sprechenden Vorjahreszeitraumes (1. Hj. 2015/2016:
227101 Tonnen). Somit waren auch die die leicht

9
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erhdhten Produktionskapazitdten wieder vollstandig
ausgelastet (1. Hj. 2015/2016: 100,9 Prozent).

Die im Segment Biodiesel im Berichtszeitraum ers-
tes Halbjahr 2016/2017 erzielten Umsatzerldse belau-
fen sich auf EUR 236,3 Mio., nach EUR 217,2 Mio. im
entsprechenden Vorjahreszeitraum 2015/2016. Die
Erhdhung der Umsatzerldse ist dabei sowohl auf die
leicht gestiegenen Produktions- und Absatzmengen
als auch auf den insbesondere im Q2 2016/2017 ho-
heren durchschnittlichen Verkaufspreis zurlickzufih-
ren.

Der Materialaufwand belief sich auf EUR 198,1 Mio.
(1. Hj. 2015/2016: EUR 194,8 Mio.) und lag damit, ent-
sprechend dem Anstieg bei den Umsatzerldsen, Uber
dem Materialaufwand des Vorjahreszeitraumes. Auf-
grund gunstiger Einkaufsvertrdge flr Rohstoffe im
Zusammenhang mit der Entwicklung bei den durch-
schnittlichen Verkaufspreisen und durch die erhéhten
Mengen sowie unter Berlicksichtigung der Bestands-
veranderungen hat sich die Rohmarge insgesamt von
EUR 24,9 Mio. auf EUR 38,7 Mio. erhoht.

Die Personalkosten im Berichtszeitraum erstes
Halbjahr 2016/2017 betrugen EUR 4,8 Mio. (1. Hij.
2015/2016: EUR 4,8 Mio.).

Sonstige betriebliche Aufwendungen fielen in Hohe
von EUR 6,3 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 6,2 Mio.) an.
Das durch Verluste aus Termingeschéften in Héhe von
EUR -0,6 Mio. (1. Hj. 2015/2016: Ertrage EUR 0,7 Mio.)
beeinflusste Segmentergebnis betragt EUR 25,4 Mio.
(1. Hj. 2015/2016: EUR 13,4 Mio.).

In den ersten sechs Monaten des Geschéftsjahres
2016/2017 sind EUR 2,4 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR
3,3 Mio.) in Sachanlagen investiert worden.

Bioethanol

Im Segment Bioethanol verfligt VERBIO insgesamt un-
verandert Uber Produktionskapazitdten von 260.000
Tonnen Bioethanol p.a. Mit einer Produktion von
123.712 Tonnen Bioethanol in den ersten sechs Mona-
ten 2016/2017 lag die produzierte Menge leicht Uber
der des entsprechenden Vorjahreszeitraumes (1. Hj.
2015/2016: 118.906 Tonnen). Dabei ist zu berticksichti-
gen, dass im Berichtszeitraum erstes Halbjahr
2016/2017 fur die Durchfihrung von geplanten In-
standhaltungsmaBnahmen Stillstandzeiten erforderlich
waren, sodass die volle Kapazitat nicht UGber den
gesamten Berichtszeitraum zur Verfigung stand. Die
Produktion an Biomethan lag bei héherer zur Verfu-
gung stehender Kapazitat im Berichtszeitraum erstes
Halbjahr 2016/2017 mit 283.486 MWh Uber der des
Vorjahreszeitraumes (1. Hj. 2015/2016: 264.003 MWh).

Insgesamt wurden im Berichtszeitraum im Segment
Bioethanol Umsatzerlése in Hohe von EUR 97,5 Mio.
(1. Hj. 2015/2016: EUR 109,1 Mio.) erzielt. Die Umsatz-
entwicklung ist bei gestiegenen Verkaufsmengen da-
bei mit den niedrigeren durchschnittlichen Absatzprei-
sen begrindet.

Der Materialaufwand konnte im Vergleich zum Vor-
jahr auf EUR 72,9 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 78,1
Mio.) verringert werden, wodurch unter BerlUcksichti-
gung der Bestandsverdnderungen flr das Segment
die Rohmarge mit EUR 33,8 Mio., verglichen mit EUR
34,9 Mio. im Vorjahreszeitraum, nahezu konstant ge-
blieben ist.

Die sonstigen betrieblichen Ertrage in diesem Seg-
ment betrugen in der Berichtsperiode EUR 4,3 Mio.
(1. Hj. 2015/2016: EUR 4,6 Mio.).

Der Personalaufwand wird mit EUR 7,4 Mio. (1. Hj.
2015/2016: EUR 7,3 Mio.) ausgewiesen.

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen betra-
gen EUR 10,1 Mio., nach EUR 10,6 Mio. im entspre-
chenden Vorjahreszeitraum erstes Halbjahr 2015/2016.
Diese enthalten vornehmlich Ausgangsfrachten und In-
standhaltungsaufwand.

Das Segmentergebnis vor Zinsen und Steuern im
Berichtszeitraum betragt EUR 12,7 Mio. nach EUR 14,7
Mio. im Vorjahreszeitraum.

Insgesamt wurden in diesem Segment EUR 6,4
Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 2,4 Mio.) investiert. Im We-
sentlichen handelt es sich hierbei um Investitionen in
die Optimierung und Ergadnzung der Biomethananla-
gen an den Standorten Schwedt/Oder und Zorbig in
Hohe von EUR 4,9 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 1,6
Mio.).

Ubrige

In den ersten sechs Monaten des Geschaftsjahres
2016/2017 wurden im Segment Ubrige insbesondere
aus Transport- und Logistikleistungen Umsatzerldse in
Hohe von EUR 8,2 Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 8,3
Mio.) erzielt. Das Segmentergebnis wird mit EUR 0,1
Mio. (1. Hj. 2015/2016: EUR 0,6 Mio.) ausgewiesen.

Prognose-, Chancen- und Risikobericht

Prognosebericht

Mittlerweile lauft die zum 1. Januar 2015 eingeflhrte
Treibhausgasminderungsquote (THG-Quote) seit 2
Jahren. VERBIO hat die mit diesem Paradigmenwech-
sel verbundenen Herausforderungen gut gemeistert.
Beide Biokraftstoff-Segmente konnten ihre Marktstel-
lung auch nach dem schon sehr gut gelaufenen ersten
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Halbjahr des vorangegangenen Geschaftsjahres
2015/2016 weiter ausbauen. Die im Vergleich zum
Wettbewerb sehr guten THG-Werte der von VERBIO
produzierten Biokraftstoffe, das im Markt einmalige
Produktportfolio — alle drei volumenrelevanten Kraft-
stoffsorten Biodiesel, Bioethanol und Biomethan aus
einer Hand — die optimierte Logistik und die hohe Pro-
duktqualitdt und Zuverlassigkeit werden unveréndert
von den Kunden honoriert. Unter Zugrundelegung des
aktuellen Absatz- und Rohstoffpreisniveaus sowie der
angestrebten Produktionsauslastung geht der Vor-
stand davon aus, im Geschéftsjahr 2016/2017 ein
EBITDA in der GréBenordnung von EUR 90 Mio. zu er-
zielen sowie das Net-Cash bis zum Ende des Ge-
schéaftsjahres auf eine GréBenordnung von EUR 120
Mio. zu steigern. Zuletzt ging der Vorstand von einem
EBITDA in einer GréBenordnung von EUR 55 Mio. und
einem Net-Cash von EUR 88 Mio. aus. Ausschlagge-
bend fur die Anpassung der Prognose sind eine hohe
Anlagenauslastung in Verbindung mit unerwartet sehr
guten operativen Margen im zweiten Quartal des Ge-
schéftsjahres 2016/2017, die positive Preisentwicklung
von Bioethanol in den letzten Wochen sowie der aktu-
ell sehr gute Auftragsbestand flir die zweite Hélfte des
Geschaftsjahres 2016/2017.

Chancen- und Risikobericht

Das Risikomanagement der VERBIO stellt sicher, dass
bestehende Risiken frihzeitig und systematisch er-
fasst, analysiert, bewertet und berichtet werden. Das
Risikomanagement gewahrleistet, dass sé&mtliche Or-
ganisationseinheiten bzw. Prozesse in den Risiko-
managementprozess einbezogen werden und da-
durch eine vollumfangliche Risikoidentifizierung, -be-
wertung und -kommunikation gewahrleistet sind.

Die VERBIO konsolidiert und aggregiert alle von
den verschiedenen Unternehmensbereichen und
-funktionen gemeldeten Risiken gemaB ihrer Risiko-
management-Richtlinie.

Detaillierte Informationen zum Risikomanagement-
system der VERBIO und zu den Chancen und Risiken
des Konzerns sind im Geschéftsbericht 2015/2016 in-
nerhalb des Chancen- und Risikoberichts dargestellt.

Die im Geschéftsbericht 2015/2016 dargestellten
Chancen und Risiken gelten unverandert. Im Berichts-
zeitraum haben sich keine Anderungen im Chancen-
und Risikoprofil des VERBIO-Konzerns ergeben.

Bestandsgefahrdende Risiken bestehen nicht und
sind gegenwartig auch nicht erkennbar.

Weitere Informationen
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Konzerngesamtergebnisrechnung

fiir die Zeit vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016

TEUR Q2 Q2 1. Hj. 1. Hj.
2016/2017 2015/2016 2016/2017 2015/2016
1.  Umsatzerldse einschlieBlich enthaltener Energiesteuer 180.927 179.187 339.063 335.042
Abzuglich Energiesteuer -188 -4.218 -279 -4.218
Umsatzerlése 180.739 174.969 338.784 330.824
2. Bestandsveranderungen 6.440 964 9.628 6.481
3. Aktivierte Eigenleistungen 103 74 208 186
4. Sonstige betriebliche Ertrage 2.891 2.437 5.220 5.454
5. Materialaufwand -142.124 -139.278 —-275.299 -276.543
6. Personalaufwand -7.322 —-7.249 -13.970 -13.849
7. Abschreibungen -5.397 -5.181 -10.773 -10.363
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen -7.373 -8.059 -15.023 -15.094
9. Ergebnis aus Warentermingeschaften -506 603 -506 1.606
10. Betriebsergebnis 27.451 19.280 38.269 28.702
11.  Zinsertrag 5 ik 5 22
12.  Zinsaufwendungen -142 -301 —-561 -664
13. Finanzergebnis -137 -290 -556 -642
14. Ergebnis vor Steuern 27.314 18.990 37.713 28.060
15. Ertragsteuern -8.571 -5.228 -11.543 —6.441
16. Periodenergebnis 18.743 13.762 26.170 21.619
Auf Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes
Periodenergebnis 18.658 13.702 26.036 21.488
Ergebnisanteil der nicht beherrschenden Anteilseigner 85 60 134 131

Direkt im Eigenkapital erfasste Aufwendungen und Ertrége:

Posten, die nachfolgend in den Gewinn oder Verlust
umgegliedert werden kénnen:

Wahrungsumrechnung auslandischer Geschaftsbetriebe -31 -6 ik -23

Fair-Value-Anderungen von Cashflow-Hedges 6.619 2.761 8.384 5138

Im Eigenkapital erfasste latente Steuern -2.052 —856 -2.599 —1.593
17. Direkt im Eigenkapital erfasste

Aufwendungen und Ertrage 4.536 1.899 5.796 3.522
18. Gesamtergebnis 23.279 15.661 31.966 25.141

Auf Anteilseigner des Mutterunternehmens

entfallendes Gesamtergebnis 23.194 15.601 31.832 25.010

Ergebnisanteil der nicht beherrschenden Anteilseigner 85 60 134 131

Ergebnis je Aktie in EUR (unverwassert und verwassert) 0,30 0,22 0,41 0,34
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Konzernbilanz

zum 31. Dezember 2016

TEUR 31.12.2016 30.06.2016
Aktiva
A. Langfristige Vermégenswerte
|.  Sonstige immaterielle Vermogenswerte 236 238
Il.  Sachanlagen 166.024 167.947
lIl.  Finanzielle Verm&genswerte 59 56
IV.  Latente Steuern 2.632 8.497
Summe langfristige Vermégenswerte 168.951 176.738
B. Kurzfristige Vermégenswerte
|. Vorratsvermdgen 43.916 26.277
Il.  Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 41.223 31.574
lll. Derivate 11.296 331
V. Andere kurzfristige finanzielle Vermdgenswerte 4.385 718
V. Steuererstattungsansprtiche 48 19
VI.  Sonstige Vermdgenswerte 10.220 9.873
VII.  Zahlungsmittel 75.962 77483
Summe kurzfristige Vermégenswerte 187.050 146.275
Bilanzsumme 356.001 323.013
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TEUR 31.12.2016 30.06.2016

Passiva

A. Eigenkapital

|.  Gezeichnetes Kapital 63.000 63.000
Il. Kapitalricklage 487.680 487.680
lIl.  Andere Rucklagen 5.602 -183
IV.  Gewinnrlcklagen -270.779 -296.815
V. RuUcklage aus Wahrungsumrechnung -79 -90

Summe Eigenkapital der Eigentiimer des Mutterunternehmens 285.424 253.592
VI.  Nicht beherrschende Anteile 867 733
Summe Eigenkapital 286.291 254.325

B. Langfristige Schulden

|. Bankdarlehen und sonstige Darlehen 1.073 1.531
IIl.  Ruckstellungen 1563 153
lIl.  Investitionszuwendungen 6.633 7.550
IV.  Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 2.826 3.333
V. Latente Steuern 2.817 347

Summe langfristige Schulden 13.502 12.914

C. Kurzfristige Schulden

|.  Bankdarlehen und sonstige Darlehen 2.296 10.352

IIl.  Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 30.718 27.543
lll.  Derivate 2.233 597
IV.  Andere kurzfristige finanzielle Verbindlichkeiten 5.007 7.504
V. Steuerschulden 11.382 6.225
VI.  Ruckstellungen 1.498 389
VII.  Investitionszuwendungen 1.012 1.012
VIIl.  Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 2.062 2.152
Summe kurzfristige Schulden 56.208 55.774

Bilanzsumme 356.001 323.013
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Konzernkapitalflussrechnung

fiir die Zeit vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016

TEUR 1. Hj. 2016/2017 1. Hj. 2015/2016
Periodenergebnis 26.170 21.619
Ertragsteuern 11.543 6.441
Zinsergebnis 556 642
Abschreibungen 10.773 10.363
Nicht zahlungswirksame Aufwendungen 247 280
Nicht zahlungswirksame Ertrage -9 0
Gewinn aus dem Abgang von Vermdgenswerten des Anlagevermégens sowie

dem Abgang von Investitionszuwendungen -32 -93
Aufldsung abgegrenzter Investitionszuwendungen -503 -519
Nicht zahlungswirksame Veranderung der Derivate -944 18
Zunahme des Vorratsvermoégens -17.639 —-16.486
Zunahme (Vj. Abnahme) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -9.650 19.754
Zunahme der sonstigen Vermdgenswerte und

der anderen kurzfristigen finanziellen Vermogenswerte -4.446 -2.224
Zunahme (Vj. Abnahme) der Riickstellungen 1.109 -837
Zunahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.652 S
Abnahme der Ubrigen kurzfristigen finanziellen und

nicht-finanziellen Verbindlichkeiten -3.093 —-700
Gezahlte Zinsen —-586 -605
Erhaltene Zinsen 5 286
Gezahlte (Vj. erhaltene) Ertragsteuern -661 627
Cashflow aus der laufenden Geschaftstatigkeit 15.492 38.879
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 0 86
Auszahlungen fr Investitionen in immaterielle Vermogenswerte -54 -87
Auszahlungen flr Investitionen in Sachanlagen -8.519 -6.365
Einzahlungen aus Abgangen von Sachanlagen 66 141
Cashflow aus der Investitionstatigkeit -8.507 -6.225
Auszahlungen fur die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten -8.514 -5.894
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten 0 2.776
Cashflow aus der Finanzierungstatigkeit -8.514 -3.118
Zahlungswirksame Veranderung des Finanzmittelfonds -1.529 29.536
Wechselkursbedingte Anderung des Finanzmittelfonds 8 -5
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 77.483 26.657
Finanzmittelfonds am Ende der Periode 75.962 56.188

Der Finanzmittelfonds am Ende der Periode setzt sich wie folgt zusammen:

Zahlungsmittel mit Verfugungsbeschrankung 0 100

Zahlungsmittel 75.962 56.088

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 75.962 56.188
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Konzerneigenkapitalveranderungsrechnung

fiir die Zeit vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016

TEUR [ !
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01.07.2015 63.000 487.680 -2.279 -339.261 -9 209.131 533 209.664
Wahrungséanderungen 0 -23 -23 0 -23
Fair Value-Anderungen von
Cashflow-Hedges (nach Steu-
ern) 0 0 3.5645 0 0 3.545 0 3.545
Unmittelbar im Eigenkapital
erfasste Ertrage und Auf-
wendungen 0 0 3.545 0 -23 3.522 0 3.522
Periodentberschuss 21.488 21.488 131 21.619
Gesamtergebnis
fir die Periode 0 0 3.545 21.488 -23 25.010 131 25141
31.12.2015 63.000 487.680 1.266 -317.773 -32 234.141 664 234.805
01.07.2016 63.000 487.680 -183 -296.815 -90 253.592 733 254.325
Wahrungsanderungen 0 0 0 0 11 11 0 11
Fair Value-Anderungen von
Cashflow-Hedges (nach Steu-
ern) 0 0 5.785 0 0 5.785 0 5.785
Unmittelbar im Eigenkapital
erfasste Ertrage und Auf-
wendungen 0 0 5.785 0 1 5.796 0 5.796
Periodentberschuss 26.036 26.036 134 26.170
Gesamtergebnis
fiir die Periode 0 0 5.785 26.036 11 31.832 134  31.966
31.12.2016 63.000 487.680 5.602 -270.779 -79 285.424 867 286.291
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Ausgewahlte erlauternde Anhangangaben

Verkurzter Konzernzwischenabschluss

Grundlagen der Aufstellung des Abschlusses

Die Zwischenberichterstattung der VERBIO Vereinigte BioEnergie AG entspricht, wie auch der Konzernabschluss
zum 30. Juni 2016, den Anforderungen der vom International Accounting Standards Board (IASB) verdffentlichten
und von der EU Ubernommenen International Financial Reporting Standards (IFRS). Die Regelungen des IAS 34
»Zwischenberichterstattung” wurden dementsprechend angewendet. Alle Zwischenabschlisse der in den Kon-
zernabschluss der VERBIO AG einbezogenen Unternehmen wurden nach einheitlichen Bilanzierungs- und Be-
wertungsgrundsatzen aufgestellt.

Der verkurzte Konzernzwischenabschluss enthalt nicht alle flir einen Konzernabschluss zum Geschaftsjahres-
ende erforderlichen Informationen und Angaben und ist daher in Verbindung mit dem Konzernabschluss zum
30. Juni 2016 zu lesen.

Der verkUrzte Konzernzwischenabschluss ist in Euro (EUR) dargestellt. Soweit nicht anders angegeben, sind
alle Betrage in Tausend Euro (TEUR) angegeben. Es wird kaufméannisch gerundet; hierdurch kann es zu Run-
dungsdifferenzen kommen.

Der verklrzte Konzernzwischenabschluss wurde unter der Annahme der Unternehmensfortfihrung auf-
gestellt.

Konsolidierungskreis, Konsolidierungsgrundsatze und Fremdwahrungsumrechnung
Im Konsolidierungskreis haben sich mit Ausnahme der folgenden Sachverhalte keine Anderungen zum 30. Juni
2016 ergeben. Im Geschéftsjahr 2016/2017 wurden die VERBIO India Private Limited, Gurgaon, Indien, sowie die
VERBIO Gas Pinnow GmbH, Pinnow, als 100%-ige Tochtergesellschaften der VERBIO AG neu gegriindet. Beide
genannten Gesellschaften haben bis zum Ende des Berichtszeitraumes noch keine wesentlichen operativen Ak-
tivitéten entfaltet.

Im Ubrigen gelten auch die im Konzernabschluss zum 30. Juni 2016 dargestellten Konsolidierungsgrundsatze
sowie die Grundsatze fUr die Fremdwahrungsumrechnung unverandert fort.

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Da die Zwischenberichterstattung auf dem Konzernabschluss aufbaut, wird auf die im Anhang des Konzernab-
schlusses zum 30. Juni 2016 ausfuhrlich dargestellten Bilanzierungs-, Bewertungs- und Konsolidierungsmetho-
den verwiesen. Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen grundsatzlich den im
Vorjahr angewandten Methoden. Durch die mit Wirkung zum 1. Juli 2016 fir den Konzern erstmals anzuwenden-
den neuen und Uberarbeiteten Standards und Interpretationen haben sich keine wesentlichen Anderungen auf die
Darstellung des Abschlusses ergeben.

Erlauterungen zu einzelnen Posten der Konzerngesamtergebnisrechnung

Sonstige betriebliche Ertrage

Die sonstigen betrieblichen Ertrége betragen im Berichtszeitraum TEUR 5.220 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 5.454). Sie
beinhalten vor allem Ertrédge aus Zuschissen und der Auflésung von Investitionszuwendungen von TEUR 1.844
(1. Hj. 2015/2016: TEUR 1.499), Erstattungen von Strom- und Energiesteuer von TEUR 1.263 (1. Hj. 2015/2016:
TEUR 1.151) sowie realisierte Wahrungskursgewinne in Hohe von TEUR 760 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 76).

Materialaufwand

Der Materialaufwand entfallt Uberwiegend auf die Beschaffung von Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen flr die laufen-
de Produktion und bezogene Waren. Bezlglich der Aufteilung nach Segmenten wird auf die Ausfihrungen unter
»>egmentberichterstattung” in diesem Anhang verwiesen.

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Fur den Berichtszeitraum werden sonstige betriebliche Aufwendungen in Hohe von TEUR 15.023 (1. Hj. 2015/2016:
EUR 15.094) ausgewiesen. Wesentliche Bestandteile der sonstigen betrieblichen Aufwendungen sind Aufwen-
dungen fur Wartung und Instandhaltung von TEUR 4.157 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 5.343), Ausgangsfrachten von
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TEUR 4.147 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 2.942), Kraftfahrzeugkosten von TEUR 1.265 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 1.231)
sowie Versicherungen und Beitradge von TEUR 737 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 691).

Ergebnis aus Warentermingeschaften

Das Ergebnis aus der Bewertung und Glattstellung der Termingeschéfte, fur die kein Hedge-Accounting ange-
wendet werden konnte, sowie die ineffektiven Teile der Termingeschafte, fur die Hedge-Accounting (Cashflow-
Hedge) angewendet wird, betragt TEUR -506 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 1.606).

Ertragsteuern

Der Steueraufwand fur den Zeitraum vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016 in Héhe von TEUR 11.543 (1. Hj.
2015/2016: TEUR 6.441) setzt sich aus tatsdchlichem Steueraufwand in Hohe von TEUR 5.807 (1. Hj. 2015/2016:
TEUR 8.044) sowie latenten Steueraufwendungen in Hohe von TEUR 5.736 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 3.397) zu-
sammen.

Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je Aktie wurde gemaB IAS 33 ermittelt. Bei der Berechnung des Ergebnisses je Aktie wird das auf
die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallende Periodenergebnis ins Verhaltnis zum gewichteten Durch-
schnitt der im Umlauf befindlichen Aktien gestellt. Die VERBIO AG hat 63.000.000 nennwertlose Stlckaktien zum
rechnerischen Wert von je EUR 1, die sich wahrend des Berichtszeitraumes auch durchschnittlich im Umlauf be-
funden haben. Ein Verwasserungseffekt liegt nicht vor. Das auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfal-
lende Konzernergebnis fir den Zeitraum vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016 betragt TEUR 26.036 (1. Hj.
2015/2016: TEUR 21.488). Das Ergebnis je Aktie (unverwassert und verwassert) betragt EUR 0,41 (1. Hj. 2015/2016:
EUR 0,34).

Erlauterungen zu einzelnen Posten der Konzernbilanz

Langfristige Vermdgenswerte

Sachanlagen

Unter Bertcksichtigung planmaBiger Abschreibungen (TEUR 10.716), Abgangen von Sachanlagen (TEUR 272),
Investitionen in Sachanlagen (TEUR 9.063) und Wahrungseffekten (TEUR 2) verminderte sich der Wert der Sach-
anlagen auf TEUR 166.024 (30.06.2016: TEUR 167.947).

Kurzfristige Vermdgenswerte

Vorratsvermdgen
Das Vorratsvermdgen setzt sich wie folgt zusammen:

TEUR 31.12.2016 30.06.2016
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 18.290 13.264
Unfertige Erzeugnisse und Fertigerzeugnisse 25.539 12.922
Handelswaren 87 91
Vorratsvermégen 43.916 26.277

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen belaufen sich zum Stichtag auf TEUR 41.223 (30.06.2016:
TEUR 31.574) und sind netto nach Berlcksichtigung von Wertberichtigungen in Hohe von TEUR 1.503 (30.06.2016:
TEUR 1.439) dargestellt. Samtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen haben eine Restlaufzeit von bis
zu einem Jahr.
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Andere kurzfristige finanzielle Vermégenswerte

Die anderen kurzfristigen finanziellen Vermdgenswerte von TEUR 4.385 (30.06.2016 TEUR 718) betreffen in Hohe
von TEUR 4.209 (30.06.2016: TEUR 418) Sicherheitsleistungen aus Kautionssicherungsvertragen und Haftungs-
erklarungen.

Sonstige Vermdgenswerte

Die sonstigen Vermdgenswerte von TEUR 10.220 (30.06.2016: TEUR 9.873) beinhalten in Héhe von TEUR 4.662
(80.06.2016: TEUR 5.276) Anspriiche auf noch nicht ausgezahlte Zuschiisse und Investitionszulagen sowie in
Hohe von TEUR 2.402 (30.06.2016: TEUR 2.546) Erstattungsanspriche auf Strom- und Energiesteuer.

Derivate
Zur Absicherung der Preise des Rohstoffbezugs von Rapsol und Getreide werden Terminkontrakte und Optionen
eingesetzt. AuBerdem werden die Erldse bei den an den Marktpreis von Bioethanol gebundenen Verkaufskontrak-
ten in Form von Verkaufs-Swaps abgesichert. Die positiven Marktwerte dieser Derivate betragen zum 31. Dezem-
ber 2016 TEUR 11.296 (30.06.2016: TEUR 331) und die negativen Marktwerte TEUR 2.233 (30.06.2016: TEUR 597).
BezUglich der Auswirkungen auf die Konzerngesamtergebnisrechnung wird auf die Erlauterungen zum Ergebnis
aus Warentermingeschéften bzw. zu den anderen Rucklagen verwiesen.
Die zum beizulegenden Zeitwert bewerteten Derivate sind der folgenden Fair-Value-Hierarchiestufe zugeordnet:
e Stufe 2 (Bewertungsverfahren, am Markt beobachtbare Inputdaten): aktiv TEUR 11.296 (30.06.2016:
TEUR 331), passiv TEUR 2.233 (30.06.2016: TEUR 597).
Im Zeitraum vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016 sind ebenso wie in der Vergleichsperiode keine Umgliede-
rungen zwischen den einzelnen Hierarchiestufen der beizulegenden Zeitwerte erfolgt.

Zahlungsmittel
Der Posten enthélt frei verfugbare Zahlungsmittel in Hohe von TEUR 75.962 (30.06.2016: TEUR 77.483).

Eigenkapital

Andere Ricklagen

Die anderen Riicklagen umfassen den effektiven Teil der kumulierten Anderungen in der Bewertung von als Cash-
flow-Hedge qualifizierten Warentermingeschéaften. Wahrend der Berichtsperiode wurden im Rahmen des Cash-
flow-Hedge-Accountings aus dem Eigenkapital TEUR 568 in den Materialaufwand (Verminderung des Material-
aufwands; 1. Hj. 2015/2016: Verminderung des Materialaufwandes TEUR 368) und TEUR 0 in die Umsatzerlose
(1. Hj. 2015/2016: Verminderung der Umsatzerldse TEUR 5.456) umgegliedert. Die Veranderung der Fair-Values
der Cashflow-Hedges belduft sich danach auf TEUR 8.952. Latente Steuern sind innerhalb der anderen Rick-
lagen zum 31. Dezember 2016 in Hohe von TEUR —2.517 gebildet worden (30.06.2016: TEUR 83).

Langfristige Schulden
Investitionszuwendungen

Die Veranderung der Investitionszuwendungen auf TEUR 7.645 (30.06.2016: TEUR 8.562) ist nahezu vollstandig
auf die erfassten planmaBigen Auflésungen zurlickzufihren.
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Kurzfristige Schulden

Steuerschulden
Unter den Steuerschulden werden Gewerbesteuerverpflichtungen in Héhe von TEUR 6.762 (30.06.2016:
TEUR 3.215) und Kdérperschaftsteuer in Hohe von TEUR 4.620 (30.06.2016: TEUR 3.010) ausgewiesen.

Sonstige Angaben

Segmentberichterstattung
Die Risiken und Ertrage des Konzerns werden maBgeblich durch die Geschéaftssegmente bestimmt. Die VERBIO-
Gruppe ist, entsprechend der internen Organisations- und Flhrungsstruktur, in die Geschéftsbereiche Biodiesel,
Bioethanol und Ubrige unterteilt. Das Segment Ubrige enthalt als Sammelsegment das Geschaftsfeld Transport
und Logistik.

Eine Segmentierung nach geografischen Gesichtspunkten wird nicht vorgenommen, da eine solche fur die
interne Steuerung der VERBIO-Gruppe nicht herangezogen wird.

Segmente entsprechend der internen Unternehmenssteuerung

Die Umsatzerldse wurden mit der Energiesteuer in Hohe von TEUR 279 (1. Hj. 2015/2016: TEUR 4.218) saldiert.
Die Segmente Biodiesel und Bioethanol erzielen Umsatzerldse aus dem Verkauf von Giitern. Im Segment Ubrige
werden die Umsatzerlése durch das Erbringen von Dienstleistungen erzielt. Fur die Segmentberichterstattung
sowie die Geschaftsvorfalle zwischen den berichtspflichtigen Segmenten werden die gleichen Rechnungs-
legungsgrundlagen wie fur den Konzernabschluss verwendet.

Segmentberichterstattung fur die Zeit vom 1. Juli 2016 bis 31. Dezember 2016

TEUR Biodiesel Bioethanol Ubrige Summe Segmente

1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj.
2016/ 2015/ 2016/ 2015/ 2016/ 2015/ 2016/ 2015/
2017 2016 2017 2016 2017 2016 2017 2016

Umsatzerlose 236.276  217.241 97.540  109.134 8.218 8.275 342.034 334.650
Bestandsveranderungen 464 2.548 9.164 3.933 0 0 9.628 6.481
Aktivierte Eigenleistungen 100 93 108 93 0 0 208 186
Sonstige betriebliche Ertrage 868 736 4.285 4.573 145 243 5.298 5.552
Materialaufwand -198.139 -194.754 -72.879 -78.0/0 -4.834 -4573 -275852 -277.397
Personalaufwand -4.815  -4.847 -7424  -7.280 —-1.731 -1722 -13.970 -13.849
Abschreibungen -2.382 -2.108 -8.111 -7.988 -280 -267 -10.773 -10.363
Sonstige betriebliche

Aufwendungen -6.319 -6.183 -10.097 -10.586 -1.382 -1.395 -17.798 -18.164
Ergebnis aus Termingeschéften -649 706 143 900 0 0 -506 1.606
Segmentergebnis 25.404 13.432 12.729 14.709 136 561 38.269 28.702
Finanzergebnis -174 -146 -382 -497 0 1 -556 -642

Ergebnis vor Steuern 25.230 13.286 12.347 14.212 136 562 37.713  28.060
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Uberleitung

TEUR Summe Segmente Intersegmentére Konzern

Umsaétze und

Aufwendungen
1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj. 1. Hj.
2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016  2016/2017 2015/2016
Umsatzerldse 342.034 334.650 -3.250 -3.826 338.784 330.824
Bestandsveranderungen 9.628 6.481 0 0 9.628 6.481
Aktivierte Eigenleistungen 208 186 0 0 208 186
Sonstige betriebliche Ertrage 5.298 5.5062 -78 -98 5.220 5.454
Materialaufwand -275.852 -277.397 553 854 —-275.299 —-276.543
Personalaufwand -13.970 -13.849 0 0 -13.970 -13.849
Abschreibungen -10.773 -10.363 0 0 -10.773 -10.363

Sonstige betriebliche

Aufwendungen -17.798 -18.164 2775 3.070 -15.023 -15.094
Ergebnis aus Termingeschaften -506 1.606 0 0 -506 1.606
Segmentergebnis 38.269 28.702 0 0 38.269 28.702
Finanzergebnis -556 —642 0 0 -556 -642
Ergebnis vor Steuern 37.713 28.060 0 0 37.713 28.060

Eventualverbindlichkeiten und sonstige finanzielle Verpflichtungen

Rechtsstreitigkeiten
Es bestehen zum 31. Dezember 2016 keine offenen Rechtsstreitigkeiten, aus denen sich wesentliche Risiken fur
die VERBIO ergeben.

Pachtvertrége
Aus verschiedenen langerfristigen Pachtvertragen bestehen sonstige finanzielle Verpflichtungen in Hohe von
TEUR 13.459. Auf das Folgejahr entfallen dabei TEUR 3.153, auf den Zeitraum ein bis finf Jahre TEUR 4.221 und
auf den Zeitraum tber funf Jahre TEUR 6.085.

BezUglich weiterer Informationen wird auf die AusfUhrungen im Konzernanhang fur das Geschéftsjahr
2015/2016 verwiesen.

Bestellobligo
Zum 31. Dezember 2016 besteht ein Bestellobligo fir Investitionen in Hohe von TEUR 2.110 (30.06.2016:
TEUR 1.327).

Angaben zu nahe stehenden Personen
Hierzu wird auf die Darstellung der Beziehungen zu nahe stehenden Personen im Konzernanhang fur das Ge-
schaftsjahr 2015/2016 verwiesen.

Wesentliche Ereignisse nach dem Ende der Berichtsperiode
Wesentliche Ereignisse mit Einfluss auf die Vermogens- und Finanzlage sind nach dem 31. Dezember 2016 nicht
eingetreten.

Priifung des Zwischenabschlusses und des Zwischenlageberichts
Der vorliegende verkirzte Zwischenabschluss und der Zwischenlagebericht wurden weder geprtft noch einer
pruferischen Durchsicht durch einen Abschlussprufer unterzogen.
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Organe der Gesellschaft

Aufsichtsrat

"”’@M‘ Alexander von Witzleben

f ) * Aufsichtsratsvorsitzender
i
e Verwaltungsratsprasident,

Feintool International Holding AG, Lyss, Schweiz
e Verwaltungsratsprasident, CEO a.i.,

AFG Arbonia-Forster-Holding AG, Arbon, Schweiz
¢ Mitglied des Verwaltungsrates,

Artemis Holding AG, Aarburg, Schweiz
e Aufsichtsratsvorsitzender,

PVA TePla AG, Wettenberg
e Mitglied des Verwaltungsrates,

Siegwerk Druckfarben AG & Co. KGaA, Siegburg
e Mitglied des Beirates,

Kaefer Isoliertechnik GmbH & Co. KG, Bremen

Ulrike Kramer
Stellvertretende Aufsichtsratsvorsitzende

Wirtschaftspriferin und Steuerberaterin, Ludwigsburg

Dr.-Ing. Georg Pollert
Mitglied des Aufsichtsrates

Chemiker und Verfahrensingenieur, Berlin

Vorsitzender der Arbeitsgemeinschaft
Qualitdtsmanagement Biodiesel e. V.
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Vorstand

Claus Sauter
Vorstandsvorsitzender

Zustandig fur strategische Unterneh-
mensentwicklung, Vertrieb und Handel,
Einkauf flissiger Grundstoffe, Kontrakt-
abwicklung, Finanz- und Rechnungs-
wesen, Steuern, Public Relations,
Marketing, Investor Relations, Recht,
Business Development und Compliance

Theodor Niesmann
Vorstand Biodiesel, Anlagenbau und
Personal

Zusténdig fur das Segment Biodiesel
(Produktion, Technische Investitions-
planung, Forschung und Entwicklung,
Einkauf Medien und Hilfsstoffe,
Arbeitssicherheit), Anlagenbau, Per-
sonal, Qualitdétsmanagement, Arbeits-
sicherheit und T

Dr. Oliver Ludtke
\Vorstand Bioethanol/Biomethan
Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Zustandig flr das Segment Bioethanol/
Biomethan (Produktion, technische In-
vestitionsplanung, Forschung und Ent-
wicklung, Einkauf Medien und Hilfs-
stoffe, Arbeitssicherheit), Controlling,
Risikomanagement und Datenschutz

Bernd Sauter
Vorstand Einkauf und Logistik

Zustandig fur Einkauf fester Rohstoffe,
Transport/Logistik, Lagerei, Fuhrpark-
und Gebaudemanagement, Arbeits-
sicherheit (Einkauf und Logistik) sowie
Versicherungen



Finanzkalender 2016/2017

10. November 2016  Veroffentlichung Quartalsmitteilung zum 30.09.2016 (Juli 2016 bis September 2016)

27. Januar 2017 Hauptversammlung im Radisson Blu Hotel, Leipzig
9. Februar 2017 Veroffentlichung Halbjahresfinanzbericht 2015/2016 (Juli 2016 bis Dezember 2016)
11. Mai 2017 Verdéffentlichung Quartalsmitteilung zum 31.03.2017 (Juli 2016 bis Marz 2017)

27. September 2017  Veroffentlichung Geschéftsbericht 2016/2017
Analystenkonferenz/Bilanzpressekonferenz
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Kontakt
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www.verbio.de

Zukunftsbezogene Aussagen

Der Finanzbericht enthalt verschiedene Prognosen und Erwartungen sowie Aussagen, die die zukinftige Entwicklung des VERBIO-Konzerns und der VERBIO
Vereinigte BioEnergie AG betreffen. Diese Aussagen beruhen auf Annahmen und Schétzungen und kénnen mit bekannten und unbekannten Risiken und Unge-
wissheiten verbunden sein. Die tatséchlichen Entwicklungen und Ergebnisse sowie die Finanz- und Vermégenslage kénnen daher wesentlich von den geduBer-
ten Erwartungen und Annahmen abweichen. Griinde hierfiir kénnen, neben anderen, Marktschwankungen, die Entwicklung der Weltmarktpreise fiir Rohstoffe
sowie der Finanzmérkte und Wechselkurse, Veranderungen nationaler und internationaler Gesetze und Vorschriften oder grundsétzliche Veranderungen des
wirtschaftlichen und politischen Umfelds sein. Es ist weder beabsichtigt, noch tibernimmt VERBIO eine gesonderte Verpflichtung, zukunftsbezogene Aussagen
zu aktualisieren oder sie an Ereignisse oder Entwicklungen nach dem Erscheinen dieses Quartalsberichts anzupassen.

Dieser Bericht erscheint in Deutsch (Originalversion) und Englisch (nicht bindende Ubersetzung).
Er steht in beiden Sprachen im Internet unter http://www.verbio.de zum Download bereit.

Zusétzliches Informationsmaterial tUber die VERBIO Vereinigte BioEnergie AG senden wir lhnen auf Anfrage gern kostenlos zu.
Telefon: +49 341 308530-251

Telefax: +49 341 308530-999

E-Mail: ir@verbio.de
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